



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

г. Омск

от 22.09.2022 № 211

**О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Омской области "Об обеспечении доступа к информации о деятельности
Законодательного Собрания Омской области"**

Законодательное Собрание Омской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Омской области от 26 апреля 2010 года № 126 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Законодательного Собрания Омской области" (Омский вестник, 2010, 30 апреля, № 37) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Закона Омской области от 29 декабря 2009 года № 1228-ОЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Омской области" заменить словами "Закона Омской области от 29 декабря 2009 года № 1228-ОЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Омской области и подведомственных им организаций";

2) в пункте 2 слова "в сети Интернет" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

3) в приложении № 1 "Положение об организации доступа к информации о деятельности Законодательного Собрания Омской области":

а) в подпункте 2 пункта 2 слова "в сети Интернет" заменить словами "на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный сайт);

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Информация о деятельности Законодательного Собрания размещается на официальном сайте (www.omsk-parlament.ru).";

в) в пункте 11 слова "в сети Интернет" заменить словами "на официальном сайте";

г) в пункте 12 слова "в сети Интернет" заменить словами "на официальном сайте";

д) пункт 19 дополнить словами "Омской области";

е) в пункте 20 слова "Регламентом работы с документами в Законодательном Собрании Омской области, утвержденным распоряжением Председателя Законодательного Собрания Омской области от 6 февраля 2009 года № 40-р" заменить словами "Инструкцией по работе с документами в Законодательном Собрании Омской области, утвержденной распоряжением Председателя Законодательного Собрания Омской области от 13 октября 2021 года № 101-од";

ж) в пункте 23 слова "Закона Омской области от 29 декабря 2009 года № 1228-ОЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Омской области" заменить словами "Закона Омской области от 29 декабря 2009 года № 1228-ОЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Омской области и подведомственных им организаций";

4) в приложении № 2 "Перечень информации о деятельности Законодательного Собрания Омской области, размещаемой на официальном сайте Законодательного Собрания Омской области в сети Интернет":

а) в названии слова "в сети Интернет" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) строку 1.1 после слов "номер телефона для справок" дополнить словами ", информация об официальном сайте Законодательного Собрания, об официальной странице Законодательного Собрания с указателями данных страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в) дополнить строками 1.8, 1.9 следующего содержания:

1.8	Информация о проводимых Законодательным Собранием опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Законодательным Собранием на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме	Поддерживается в актуальном состоянии
1.9	Информация о проводимых Законодательным Собранием публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)	Поддерживается в актуальном состоянии

г) в строке 2.1 слова "Тексты нормативных правовых актов, принятые" заменить словами "Тексты нормативных правовых актов, принятых";

д) строку 3.3 после слова "Тексты" дополнить словами "и (или) видеозаписи";

5) в пункте 1 приложения № 3 "Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Законодательного Собрания Омской области" слова "в сети Интернет" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания



В.А. Варнавский